

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ
പത്രാം സമ്മേളനം

2014 ജനുവരി 6, തികച്ച്
കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) പാചക വാതക രംഗത്ത് അനുഭവപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. കെ. ശിവദാസൻ നായർ ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സല്പ്പേസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പും മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേന്ദ്ര-സംസ്ഥാന സർക്കാർ നയങ്ങളും അതേത്തുടർന്നുള്ള റിസർവ്വ് ബാക്കിന്തെയും ആദായ നികുതി വകുപ്പിന്തെയും നടപടി ക്രമീകരണവും സംസ്ഥാന സഹകരണ മേഖല നേര്ത്തുന്ന പ്രതിസന്ധി യിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എം. ചന്ദ്രൻ സഹകരണവും വാദി-ഗ്രാമവും സായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനുബന്ധക്കുന്ന കഠലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമൻ ചാണ്ഡി സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII -ന്റെ അഖ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012-2013 -ലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച് രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ടിലെ ശുപാർശകളിനേലുള്ള ആക്ഷൻ ഫേക്സണ് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ഒരേഗാർഡിക്കാഫ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. പാലോക് രവി സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന :

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പതിഗണന.

6. പട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

വിഴിഞ്ഞതം അന്താരാഷ്ട്ര തുറമുഖ നിർമ്മാണ പദ്ധതികൾ കേന്ദ്ര പാരി സ്ഥിതിക മന്ത്രാലയത്തിന്റെ പാരിസ്ഥിതികാനുമതി ലഭിച്ചതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മത്സ്യബന്ധനവും തുറമുഖവും എക്സൈസും വകുപ്പ് മന്ത്രി ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

7. ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗതത്തിന് നമിരേവെപ്പെടുത്തുന്ന പ്രമേയത്തെ ക്ഷേരിച്ചുള്ള ചർച്ച :

(ശ്രീ. ബൈനീ ബൈഹനാൻ്റെ പ്രമേയം നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജനുവരി, 5

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Tenth Session**

Monday, January 6, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Sivadasan Nair to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration to the crisis being experienced in the Cooking gas sector.
- (2) Shri. M. Chandran to call the attention of the Minister for Co-operation, Khadi & Village Industries to the crisis being faced by the State Co-operative sector consequent on the policies of the Central and State Governments followed by the actions on behalf of the Reserve Bank and Income Tax Department.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourteenth Report of the Committee.
- (2) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Report of the Committee on the action taken on the second report regarding the scrutiny of demands for grants for the year 2012-2013.
- (3) Shri. Palode Ravi, Chairman, Committee on Official Language to present the Third Report of the Committee.

V. Consideration of Report :

Consideration of the Fourteenth Report of the Business Advisory Committee.

VI. Statement under Rule 300 :

Minister for Fisheries, Ports and Excise to make a statement regarding the environmental clearance accorded by the Union Ministry of Environment to Vizhinjam International Sea Port.

VII. Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address :

(Motion by Shri. Benny Behanan already circulated.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
January 5, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.